1

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐẠI VIỆT SÀI GÒN

Số: 25/BC-ĐVSG-KT&ĐBCL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện mục tiêu chất lượng năm 2020

 Căn cứ vào mục tiêu chất lượng và chính sách chất lượng đầu năm của phòng

Khảo thí & Đảm bảo chất lượng, các phòng/ban/khoa chuyên môn đã xây dựng Kế hoạch

thực hiện mục tiêu chất lượng của từng phòng, theo đúng chức năng, nhiệm vụ được phân

công. Kết quả thực hiện như sau:

TT Mục tiêu Kết quả thực hiện Phương hướng trong thời gian tới

1

Tuyển sinh và

giới thiệu việc

làm

Đạt mục tiêu: Trường đạt 88%

chỉ tiêu tuyển sinh đề ra.

- Xác định lại chỉ tiêu tuyển sinh

sao cho xác với nhu cầu thực tế.

- Điều chỉnh kế hoạch tư vấn tuyển

sinh bằng nhiều hình thức đáp ứng

tình hình mới.

2
Đánh giá điểm

rèn luyện

Đạt mục tiêu:
Tổng số học sinh sinh viên trong

toàn trường đạt 97.95% điểm rèn

luyện từ khá trở lên.

Phấn đấu tỷ lệ học sinh sinh viên

đạt điểm rèn luyện từ khá trở lên

cao hơn trong năm tới.

3
Hoạt động dạy

học

Đạt mục tiêu:

- 92% viên chức và người lao

động đạt chuẩn về chuyên môn,

nghiệp vụ theo vị trí việc làm.

- Tổng giờ giảng của giảng viên

toàn Trường được đảm bảo. 100%

viên chức hoàn thành nhiệm vụ

được giao.

- Phấn đấu 95% viên chức và người

lao động đạt chuẩn về chuyên môn,

nghiệp vụ theo vị trí việc làm.

- Đảm bảo giờ giảng cho giảng viên.

4

Cơ sở vật chất,

vật tư phục vụ

đào tạo

Đạt mục tiêu:
Chuẩn hóa các trang thiết bị phục

vụ công tác đào tạo.

Phấn đấu triển khai xây dựng thư

viên điện tử. Đồng thời kết hợp với

chuyển đổi số.

2

TT Mục tiêu Kết quả thực hiện Phương hướng trong thời gian tới

5

Nghiên cứu

khoa học và

hợp tác quốc tế

Không đạt mục tiêu:
Không đủ số lượng bài báo khoa

học

Phấn đấu thực hiện các bài báo khoa

học mang tính thiết thực đối với nhà

trường trong năm tiếp theo

6

Công tác khảo

thí và bảo đảm

chất lượng

Đạt mục tiêu:
- 100% các kì thi được tổ chức

minh bạch, khách quan.

- Đạt tiêu chuẩn kiểm định chất

lượng GDNN năm 2020.

Phấn đấu xây dựng thêm các hình

thức thi mới, đảm bảo không tiêu

cực trong thi cử. Luôn vận hành hệ

thống đảm bảo chất lượng toàn

trường.

Nơi nhận:

- CT. HĐQT, BGH;

- Các Phòng, Khoa, Trung tâm;

- Lưu: VT, P. KT&ĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

TS. Lê Lâm